**D. Marcvs Evangelista. Rodolphi Gvaltheri Tigurini in
Euangelium Iesu Christi secundum Marcum Homiliæ
CXXXIX.**

Gwalther, Rudolf

[S.I.], 1570

VD16 W 1048

Homilia CXXX. Et qui præteribant conuitiabantur ei, mouentes capita sua,
& dicentes: Vah, qui dissoluis templum, ac triduo ædificas: Serua te ipsum,
& descende à cruce. Similiter autem & principes ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71833](#)

Christus Iesu, sine illi Iudei sine genitibus fuerint: quo nomine Euangelium quoq; in omnes gentes praedicari iuste. Contendunt contra inscriptionem hanc tam gloriosam Iudeorum pontifices, ut qui se non obsecrū perstringi senint, & odium implacabile adhuc produnt: simul q; semper fore aliquos docent (imprimis autem in anfractu ordine) qui Christo suum honorem inuidant, nec illam vel suam, vel ecclesiam Regem & caput vincum agnoscere velint. Et sane hac præcipua est contentio noster materia, de qua olim secta omnes pugnarunt, & circa quam hodie adhuc Christiani & Papistæ & Turci di gladiantur. Christo enim bonum honorum assertum volunt p;ij, alteri vero eundem vel in Papam Romanum, vel in Mahometem transferre conantur. At hinc consolacionis plenum est, quod Pilatus, qui paulo ante iniquissimum Iudeorum postulatis cesserat, nunc noua animi virtute confirmatus, illos non sine flammam rejecit, nec quicquam propter illos in Crucis Christi inscriptione mutare dignatur. Voluit hoc exemplo docere spiritus sanctus, nihil effecturos vñquam, quo quot Christo suam gloriam eripiunt & illius nomen vel verbum extinxunt volunt. Et sane si firmum ratum, manst. quod ho mo prophanus de Christo script, mulc magis sacrosancta & inviolabilis erit eorum auctoritas, qua diuinis propheta, & posse hos Apostoli scripturam, quos in eum finem Deus vberiori spiritu sui virtute afflant, vel salutem in Christo acquisita mysteria literis mandarent. Accedit his argumentis efficacissimi loco, quid contra tot hereticorum dolos & impolluras, torqu tyrannorum cruenter perseciones, Deus sacre scriptura codicem nō seruanus modò, sed à mendacib; & corruptelis quoq; integrū seruanus. Cuius haec præcipua causa est, quod filii sui cognitionem inter homines manere volunt, in quo vno salus omnis continetur. Hac nos in periculis confirmare debet, ut fidei professionem libilatam seruenimus, nec mundi conatus terreas, qui ut vi furiat mundus hic, vincet tamen, & suos quoq; in se vñctores faciet. Illi debetur benedictio, honor, gloria & potestas in æternum. Amen.

Et qui præteribant conuictabantur ei, mouentes capita sua, & dicentes: Vah, qui dissoluis templum, ac triduo ædificas: Serua te ipsum, & descendé à cruce. Similiter autem & principes Sacerdotum illudentes dicebant alijs ad altos eis scribis: Altos seruauit, se ipsum seruare non potest. Christus ille Rex Israël, descendant nunc à cruce, ut videamus, & credamus. Et qui crucifixi erant cum eo, probris afficiebant eum.